Ofício Interno 5.606/2023

De: Marcos R. - GAB-VER

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 17/11/2023 às 13:59:27

Setores envolvidos:

GAB-VER, DCAT

MOÇÃO

 BOM DIA, SEGUE EM ANEXO PARA ASSINATURA

_

Marcos Eduardo Ribeiro

Vereador

Anexos:

78_MOCAO_APLAUSOS_JOVENTINO.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
80

-4
3C

D
-2

12
A

-F
47

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
C

80
-4

3C
D

-2
12

A
-F

47
3

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Cáceres

        PROTOCOLO

Em____/____/______

Hrs:______________

Sob N°____________

Ass.:______________

Projeto De Lei

N°_____/______

APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução
Requerimento
Indicação REJEITADO

X Moção
Presidente da CâmaraEmenda

Autor: Vereador Marcos Ribeiro                                                                   Partido: PSDB

O  vereador  que  abaixo  subscreve  propõe  a  nobre
Mesa, com anuência do Augusto e Soberano Plenário,
na forma regimental, seja consignada nos anais desta
Casa,  uma  Moção de  Aplausos ao Ilustre  Senhor
Joventino  Pedroso  da  Silva, pelos  relevantes
serviços prestados ao Município de Cáceres.

Senhor Presidente e nobres vereadores que honrosamente compõe este

Parlamento. É com elevada satisfação que valemo-nos da condição de representante do

valoroso povo de Cáceres, e neste momento, apresento aos nobres pares a presente

proposição  plenária  que  consiste  em  consignar  nos  anais  desta  casa  moção  de
aplausos ao Ilustre Senhor Joventino Pedroso da Silva.

Em  comemoração  ao  dia  do  músico,  dia  22  de  novembro,  e  em

comemoração  a  semana  da  música,  queremos  homenagear  os  pioneiros  em nosso

município. Um grupo com seis integrantes, formado nos anos de 1960, considerado os

iniciadores, desempenharam um papel significativo na história local e cuja a contribuição

merece ser honrada.

Homenagear  os  pioneiros  da  música  é  uma  maneira  maravilhosa  de

consideração,  é  celebrar  aqueles  que  abriram  caminho  para  o  desenvolvimento

músical.  Esta  simbólica  homenagem  servirá  como  inspiração  contínua  para  outros

cidadãos se envolverem em atividades que enriquecem a cultura cacerense.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210.056
Fone: (65) 3223-1707             site: hƩps://www.caceres.mt.leg.br/

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
80

-4
3C

D
-2

12
A

-F
47

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
C

80
-4

3C
D

-2
12

A
-F

47
3

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Cáceres

Joventino Pedroso da Sila  fez parte do grupo pioneiro musical,  portanto

reconhecer essa contribuição com a cultura local, é justa e coerente.

Assim,  certo  de  Vossa  costumeira  atenção,  externos  meus  elevados

protestos estima e distinta consideração.

Sala das sessões, 17 de Novembro de 2023.

________________________________

        MARCOS RIBEIRO – PSDB
vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210.056
Fone: (65) 3223-1707             site: hƩps://www.caceres.mt.leg.br/

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
80

-4
3C

D
-2

12
A

-F
47

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
C

80
-4

3C
D

-2
12

A
-F

47
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4C80-43CD-212A-F473

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS EDUARDO RIBEIRO (CPF 029.XXX.XXX-40) em 17/11/2023 14:00:02 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/4C80-43CD-212A-F473

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/4C80-43CD-212A-F473